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til Kirkens Forskønnelse eller andre Foranstaltninger, paa 
hvilke Synet ikke kan gøre Krav. 홢 Naar Synet finder, 
at Omstændighederne taler derfor, kan en Kirke forlanges for- 홢 
synet med Lynledning. Sagen bliver dog at forelægge Mini- 
steriet til endelig Afgørelse. 홢 Kirkeklokkerne bør være af 
passende Størrelse, godt befæstede og hænge saaledes, at de 
kan høres tydeligt; nye Kirkeklokker skal være af Malm, naar 
ikke særlig Undtagelse gøres. 홢 Kirkens Indgange bør være til- 
strækkelige i Antal og tilbørlig høje og brede. Nye Kirker bør 
være forsynede med mindst een Reservedør. Spørgsmaal om en 
Reservedørs Anbringelse paa en ældre Kirke indstilles til Ministe- 
riets Afgørelse. 홢 Ved Synspaalæg om Kirkers Forsyning med 
nye Vinduer eller Omdannelse af ældre skal Synet henvende sig 
til Ministeriet om Anvisning til de nye Vinduers Størrelse, Form, 
Indfatning og Indretning; Kirken bekoster Tegninger, der skal 
indsendes til Ministeriets Godkendelse. 홢 Kirken har Ansvaret 
for den almindelige Vedligeholdelse af Gravkapeller, Kister m. m., 
indtil der paavises nogen anden, hvem Forpligtelsen retlig paa- 
hviler. 홢I nye Kirker bør Gangenes Bredde være mindst 2 Meter. 
Samme mindste Bredde bør tilstræbes ved Fornyelse af Stole- 
stader i ældre Kirker. 홢 Stolestadernes Bænke skal være mindst 
30 Centimeter brede og forsynede med et bekvemt Ryglæn. Hvor 
der ikke paa begge Sider af Stolestaderne er Bænke, anbringes 
en Skraapult, og derunder Knagel: til Hatte, hvis der ikke efter 
Synets Anvisning indrettes det fornødne til disses Anbringelse 
i" Vaabenhuset eller andetsteds i Kirken. Afstanden mel- 
lem Stolene bør være ca. 85 Centimeter. Naar Stolestaderne 
skal fornys paa Grund af Brøstfældighed, eller fordi de i 
væsentlig Grad ikke svarer til de nævnte Fordringer, skal 
Tegning forelægges Ministeriet til Godkendelse. 홢 Prædike- 
stolen kan fordres forsynet med en Læsepult. Prædikestolens 
Armlæn og Læsepult skal beklædes med samme Stof som 
Alteret, for saa vidt Synet ikke bifalder anden Bestemmelse. 
홢 Døbefonten skal være forsynet med et særskilt Døbefad af 
Sølv, Messing eller af andet holdbart, let renseligt, til Brugen 
egnet og af Synet godkendt Stof og DJ en i Forhold til Døbe- 
fonten passende Størrelse. Hvor Anskaffelsen af en. ny Døbe- 
font paabydes, skal den være af Sten, Metal eller af andet af 
Synet godkendt Stof. 홢 Alteret bør i Regelen staa paa en 
opbøjet Plads i nogen Afstand fra Muren. Alterklædet skal 
være af Silkeplyds, bedste Uldplyds eller fint Klæde og til- 
strækkelig stort til at dække hele Alterbordet, medmindre 
dette er af saadan Beskaffenhed, at det i sig selv er til 
Prydelse. Alterdugen skal være af hvidt Linned eller Bom- 
uldsdrejl med passende Kant. Altertavlen eller Alterprydelsen 
skal svare til sin kirkelige Bestemmelse. Kalken og Disken 
skal være af Sølv, indvendig forgyldte, og Kalken skal være 


